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«En ekspert», pleier en god kollega av meg å si, «er en som er langt hjemmefra». Hans 
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poeng er at samme utsagn ofte tillegges ulik vekt, avhengig av hvor langt hjemmefra 

foreleseren befinner seg. Størst uttelling får man gjerne ved å forelese i et annet land 

enn sitt eget – det er som om flyreisen i seg selv legger ekstra tyngde bak selv de mest 

trivielle utsagn.

I århundrer er oppfatninger om medisinsk diagnostikk og behandling blitt vektet mer 

etter autoritet enn evidens. Og fortsatt handler det ofte mer om hvem som sier noe enn 

om evidensen bak utsagnet.

David Sackett, som blant annet regnes som grunnleggeren av evidensbasert medisin, 

døde 13. mai 2015. Sackett nektet å være «ekspert» – for ekspertuttalelser hemmet 

debatt, mente han. I dag blir evidensbasert medisin ofte anklaget for å være på avveie. 

Men Sacketts budskap består: Det viktige er hva som blir sagt, ikke av hvem – eller 

hvor langt hjemmefra.

Are Brean
konstituert sjefredaktør
Tidsskriftet redigeres etter redaktør-

plakaten og alt som publiseres repre-

senterer forfatterens synspunkter. 

Disse samsvarer ikke nødvendigvis 

med redaksjonens eller Den norske 

legeforenings offisielle synspunkter 

med mindre dette kommer særskilt 

til uttrykk.

Tidsskriftet er medlem av Vancouver-

gruppen (International Committee of 

Medical Journal Editors. www.icmje.org) 

og Committee on Publication Ethics 

(COPE. www.publicationethics.org) 

og følger retningslinjene derfra. 

Tidsskriftet er også medlem av 

Den Norske Fagpresses Forening 

(www.fagpressen.no) og Tidsskrift-

foreningen (www.tidsskriftforeningen.no).
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Mest lest på tidsskriftet.no de siste ukene har utvilsomt vært Dag Helge Frøislands tekst 

om å møte seg selv i døren. Artikkelen er blitt lest av nesten 6 000 unike brukere og er 

også hyppig delt i sosiale medier.

«Å møte seg sjøl i døra krever refleksjon og refleksjon 
krever tid. Om å møte seg selv og andre i døren: 

http://tidsskriftet.no/article/3328874 @Tidsskriftet»
@beaterast

På Facebook er det to artikler som har skilt seg ut når det gjelder oppmerksomhet. Mest 

delt er artikkelen om warfarinbehandling, som har nådd over 10 000 brukere og fått 

88 likes, kommentarer eller delinger. Rett bak kommer intervjuet med rektor ved Uni-

versitet i Tromsø Anne Husebekk – det har nådd i overkant av 9 000 Facebook-brukere.

På Twitter har det pågått en diskusjon om etikk og forholdet til legemiddelindustrien 

i kjølvannet av kommentaren til David Benee Olsen om vaksinasjon mot helvetesild.

«Legemiddelfirma sparer annonsekroner og publiserer 
heller «kommentar» i @Tidsskriftet http://tidsskriftet.no/

article/3321279 . For å «imøtekomme interessen».»
@Prebens
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